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Svar på skriftligt spörsmål om omhändertaganden av barn och ungdo-
mar 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 404/2019 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Jussi Wihonen /saf: 

Hur ämnar regeringen förbättra välfärden hos barn och unga, hur ämnar regeringen sä-
kerställa funktionen av socialtjänsterna för barn och unga, och ser regeringen till att an-
slagen för socialtjänster för barn och unga inte skärs ner under regeringsperioden? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Fungerande basservice och samhällets barn- och familjevänliga inställning är viktiga för att öka 
välfärden hos barn och unga. Regeringen har bundit sig vid att främja dessa mål genom att fort-
sätta programmet för utveckling av barn- och familjetjänster och inleda beredningen av en nat-
ionell barnstrategi.  Målet är att skapa en barn- och familjevänlig vision som sträcker sig över 
regeringsperioderna och förenar olika förvaltningsområden. 

En betydande del av utvecklingen av barn- och familjetjänster ska verkställas inom programmet 
Framtidens social- och hälsocentral. Tyngdpunkten för utvecklingen ligger på familjecenter och 
tidigt stöd i vardagen, mental- och missbrukarvårdstjänster med låg tröskel samt barnskydd. Det 
finns planer på att utvecklingsprogrammet ska inbegripa bland annat utveckling av familje- och 
separationsrådgivning, parrelationsarbete, stöd till föräldraskap, hemservice, familjearbete och 
socialhandledning. Målet är att stärka betingelserna för stöd, välbefinnande och lärande för barn, 
unga och familjer samt hejda ökningen av ojämlikhet. Syftet är att förstärka omfattande och lång-
siktig utveckling i regionerna. 

I regeringsprogrammet har sammanlagt 23,6 miljoner euro reserverats för genomförandet av pro-
grammet för utveckling av barn- och familjetjänster för 2020–2022, varav andelen för 2020 är 
10 miljoner euro. Cirka 7 miljoner euro av denna andel är reserverade för att tilldelas i samband 
med programmet Framtidens social- och hälsocentral 2020. I regeringsprogrammet ingår inga 
nedskärningar av anslag för socialtjänster för barn och unga. 

Precis som det nämns i spörsmålet, ska välfärden hos barn och ungdomar säkerställas även genom 
barnskyddstjänster. Utvecklingen av barnskyddet genomförs under regeringsperioden som ett se-
parat projekt för vilket utlysningen av statsunderstödet sker i början av 2020. Andelen anslag för 
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utvecklingen av barnskyddet av anslaget som riktats till genomförandet av programmet för ut-
veckling av barn- och familjetjänster är enligt planerna sammanlagt 6,6 miljoner euro 2020−2022. 

Dessutom uppdateras barnskyddet genom lagstiftning och kvalitetsrekommendationer. Målet för 
de ändringar av barnskyddslagen som träder i kraft 1.1.2020 är bland annat att säkerställa att de 
barn som är placerade i fosterhem ska bemötas väl och stärka deras grundläggande rättigheter. I 
november 2019 publicerade social- och hälsovårdsministeriet tillsammans med Finlands Kom-
munförbund den uppdaterade kvalitetsrekommendationen för barnskyddet.  

Barnskyddets kvalitet ska även förbättras genom att öka personalresurserna. I enlighet med rege-
ringsprogrammet fastställs minimipersonaldimensioneringen inom barnskyddet genom lag. I en-
lighet med lagen kan en yrkesutbildad person inom barnskyddet ha maximalt 35 barn under 2022 
och maximalt 30 barn 2024 som sina klienter. Efter dessa ändringar har yrkesutbildade personer 
inom barnskyddet bättre förutsättningar än i dag att stöda barn, ungdomar, och deras familjer. 

 

Helsingfors 31.12.2019 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


